Milâttan önce 330’lu yıllara kadar devam eden Pers hâkimiyetinin ardından yöre Büyük

İskender ve onun mirasçılarından Selevkoslar’ın eline geçti. Ortaçağ başlarında tekrar İran

etkisi altına girdi ve Sâsânîler ile Doğu Roma (Bizans) arasında birkaç defa el değiştirdi. Hz.

Ömer devrinde 18 (639) yılında hemen hemen bütün Güneydoğu Anadolu’yu çok kısa bir

sürede fetheden İyâz b. Ganm tarafından İslâm topraklarına katıldı. İslâm egemenliği

döneminde yaklaşık bugünkü Güneydoğu Anadolu bölgesine tekabül eden el-Cezîre vilâyetinin

ayrılmış olduğu üç âmillikten (Diyârımudar, Diyârırebîa ve Diyarbekir) ve Diyarbekirâmilliğinin

sınırları içinde bulunuyordu. 388’de (998) vefat eden Şâbüştî, Siirt’in IV. (X.) yüzyılda büyük bir

şehir olduğunu kaydeder (ed-Deyârât, s. 198), 433’te (1042) Türkmen akınlarına mâruz

kaldıysa da bu durum uzun sürmedi. Siirt 472’de (1079-80) Mervânîler’in elinde bulunuyordu.

Sultan Melikşah 476’da (1083) Mervânîler’in hâkimiyetindeki toprakları

FahrüddevleİbnCehîr’eiktâ edip onu bölgenin fethiyle görevlendirdi. Fahrüddevle,

Mervânîler’in elinde bulunan bütün toprakları ve Siirt’i ele geçirip Büyük Selçuklular adına

hutbe okuttu (478/1085). Suriye Selçuklu Hükümdarı Tâcüddevle Tutuş 486’da (1093)

Diyarbekir bölgesini ele geçirince Siirt’i Kızılarslan’aiktâ etti. Sultan Berkyaruk ile Muhammed

Tapar arasında meydana gelen son savaşta (496/1103) Kızılarslan, Muhammed Tapar’ın

saflarında yer aldı. Ertesi yıl yapılan antlaşmada Siirt de Muhammed Tapar’a bırakılan şehirler

arasındaydı. Anadolu Selçuklu Hükümdarı I. Kılıcarslan, Malatya’yı alıp (500/1106) Urfa’yı bir

süre kuşattıktan sonra Musul üzerine yürüyünce Siirt EmîriKızılarslan da ona itaat eden beyler

içinde bulunuyordu. Daha sonra HısnıkeyfâArtukluları’na bağlanan Siirt 538 (1143-44) yılında

İmâdüddinZengî’nin eline geçti (İbnü’l-Esîr, XI, 94). CelâleddinHârizmşah’ınÂmid önlerinde

yenilmesi üzerine Hârizmşah’ı doğuya doğru kovalayan Moğollar bu yöredeki başka yerlerle

birlikte Siirt’i de tahrip edip eman verdikleri halkı kılıçtan geçirdiler (628/1231) (a.g.e., XII, 499).

Bu yılların ardından şehri ziyaret eden Hamdullah el-Müstevfî’nin Siirt’i 46.500 dinar gelir

getiren büyük bir belde olarak tasvir ettiğine bakılırsa Moğol tahribinin etkisini kısa sürede

giderdiği anlaşılır (Nüzhetü’l-ḳulûb, s. 105). İlhanlılar’ın ve onların halefleri durumundaki

Celâyirliler’in hâkimiyeti altına giren Siirt, Timur istilâsını da gördükten sonra 866’ya (1462)

doğru Akkoyunlular tarafından ele geçirildi. XVI. yüzyılın başlarında Safevîler’in eline geçti.

Yavuz Sultan Selim’in Çaldıran’da Safevîler’e karşı kazandığı zafer sonrasında (920/1514) Siirt

çevredeki başka yerlerle birlikte Osmanlı topraklarına katıldı. Osmanlı idarî teşkilâtında

önceleri Diyarbekirbeylerbeyiliğinde bir kaza merkeziydi. Ardından Hısnıkeyfâ ile birlikte

sancak statüsü kazandı.

Osmanlı idaresine girişinden az sonraya, 1526 yılına ait bir bilgiye göre Siirt dört